
ＹＯＵＴＨ町田 
３密防止策 ご協力のお願い 

 

 
＜全館共通のお願い＞ 

 
 

・以下の症状がある場合はお休みください。 

体温37.5度以上・咳・くしゃみ・だるさ・胸の不快感・吐き気 

・来館時、スタッフによる体調確認（検温）を行ないます。 

・来館時、必ず入口扉前の消毒液にて手指・掌・手首消毒をお願い致します。 

・会員様同士の不必要な接触はお控え下さい。 

・過去２週間以内に政府から入国制限や入国後の観察期間を必要と発表されている

国・地域などへの渡航並びに当該在住者との濃厚接触がある方は、ご来館はお控え

下さい。 

 

・館内では、「飛沫感染」防止のため、大声での会話や長話はお控えいただき、マス

ク着用をお願い致します。 

 

・エレベーターご利用に際して、エレベーター室内の乗員上限を４名以内とさせてい

ただきます。～密集防止～ 

 

・ロッカー・お風呂・サウナの使用にあたり、間隔を空けてのご使用をお願い致します。 

 

・１階ラウンジ内のテーブル・椅子の数を制限させていただき、座席の間隔を空けさせ

ていただきます。 

 

・観覧席の座席の数を制限させていただき、尚且つ間隔を空けさせていただきます。 

 

・観覧席奥部分の子供あそび場の利用を禁止させていただきます。 

 

・観覧席ご利用に際し、会員お一人に対し、保護者一名の観覧制限をさせていただきま

す。（キッズスイムスクール時）～密集防止～ 

 
・施設内にあります冷水器の使用を禁止させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



感染防止の取り組み（継続強化） 
 

・スタッフ、コーチ、インストラクターは出勤前の自宅にて、また出勤時に体調確認の

ため検温し、風邪熱の症状などがある場合は出勤停止と致します。 

 

・全館施設の消毒作業を毎日定期的（午前・午後・夜間）に実施させていただきます。 

 

・キッズスクールバスは運行前後に換気、消毒・清掃作業を行ないます。また、お子様

へのマスク着用、座席の間隔を空けての着席をご案内させていただきます。 

 

・キッズスクール開始前、ロッカールーム入場時間を早め、入場人数（更衣人数）に制

限を設け、時間差で入場していただきます。（スタッフがご案内致します。） 

 

・キッズスクールレッスン泳力別班編成に関して、出来る限りのお子様同士の密接を避

けるため、コーチを増員し、各班の定員人数を最少人数にしてレッスンを実施させて

いただきます。 

 

・レッスン終了時に、各ロッカー内での更衣人数を制限させていただくため、各班時間

差で順番に退水させていただきます。初級から順番に退水していきます。 

※通常時間より５分程度早く終了する場合がございます。ご理解の程お願い致します。 

 

・プールサイド水撒きの頻度を増やし、飛沫感染リスクを軽減させます。 

 

・レッスン前後のシャワー浴びの帯列密集防止のため、時間差でのシャワー浴びを徹底

致します。 

 

・レッスン前、準備体操する際に、間隔をとり、密集・密接を防止します。 

 

 

＜スタジオレッスンについて＞ 
 

・レッスン開催前・中・後は換気とスタジオ内の消毒、清掃を行います。 

 

・スタジオレッスン時、対面飛沫感染防止カーテンをインストラクターと会員様の間に

設置させていただきます。※レッスン内容によっては使用しない場合もございます。 

 

 

＜学童保育について＞ 
 

・保育受け入れ時等、複数回お子様に検温を実施させていただきます。 

 

・保育時間中、スタッフお子様同士が「３密」にならないように対応させていただきま

す。 

引き続き、行政機関等の指導に則り、適切に対応してまいりますので何卒、ご理解賜

りますようお願い申し上げます。                


